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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE
Drejtoria e Administrimit te Prones Publike

URDHER
No2£ £ Date 30 £ « 2052

PER
ZMADHIMIN E KAPITALIT TE SH.A.“AGJENSIA DETARE SHTETETRORE
(TAULANTIA) ” DURRES ME PERFSHIRJEN E REZERVAVE

Drejtuar: Sh.a. “Agjensia Detare Shteterore { Taulantia) ” Durres

Ne baze te paragrafit te pare te nenit 2 te Ligjit Nr. 8237, date 01.09.1997 “Per disa
ndryshime ne Ligjin Nr. 7926, date 20.04.1995 “Per transformimin e ndermartjeve
shteterore ne shogeri tregetare”, ndryshuar me Dekretin Nr. 1195, date 14.08.1995,
Ligjin Nr. 8099, date 28.03.1996, Dekretin Nr. 1631, date 01.11.1996 dhe Ligjin Nr.
8158, date 07.11.1996, Ligjit Nr. 8885 date 22.04.2002 dhe nenet 128, 150, te ligjit Nr.
7638, datc 19.11.1992 “Per shoqerite tregetare”, me cilesine ¢ aksionerit te vetem ,

URDHEROJ:

Ne aktet e themelimit te Sh.A. “Agjensia Detare Shteterore ( Taulantia)” Durres te

behen ndryshimet e meposhteme:

I. Kapitali Themeltar te zmadhohet, me perfshirjen e rezervave, per vleren
80.971.439 leke, e barabartc me 80.971 aksione me vlere nominale 1000 Icke per
aksion.

2. Kapitali Themeltar i Sh.A.“Agjensia Detare Shteterore ( Taulantia)” Durres, te
behet 194.414.439 leke 1 barabarte me 194.414 aksione me vlere nominale 1000
leke per aksion.

Keto ndryshime te behen ne aktin e themelimit dhe ne statutin e shogerise.

3. Ngarkohet Drejtoria ¢ Administrimit te Prones Publike per kryerjen e veprimeve
perkatesc ne perputhje me parashikimet ¢ nenit 33 te ligjit Nr. 7667 date 28.01.1993
* Per regjistrin tregtar dhe formalitetet qe duhen respektuar nga Shogerite Tregtare”.
Ky urdher hyn ne fuqi menjehere. -




MINISTRISE SE EKONOMISE
Drejtorise se Administrimit te Prones Publike Tirane

Sha ”Agjensia Detare Shtetrore Taulantia” Durres

Lenda: RAPORT I VECANTE i Ekspertes Kontabel te Autorizuar per
ZMADHIMIN E KAPITALIT te Sha “Agjensia Detare shteterore
Taulantia”Durres.

Ne zbatim te shkreses se Ministrise se Ekonomise Nr 4010 dt 22.05.2003
Lidhur me “Miratimin e Shperndarjen ¢ rezultatit te vitit 2002 te Agjensise
Detare Shtetrore Taulantia Durres” dhe percaktimin e EKA per pergatitjen
e raportit perkates per sistemimin (Zmadhimin) e kapitalit te shogerise , si
dhe ne zbatim te misionit te parashikuar nga neni 150 e 154 i ligjit 7638
dt 19.11.1992 “Per Shogeri Tregtare” po ju paraqes raportin e vecante
mbi Zmadhimin e kapitalit te shogerise .

-Kam analizuar operacionin ¢ Zmadhimit te kapitalit themeltar te shogerise
duke kryer verifikimet ge i kam cmuar te nevojshme sipas normave te
profesionit si me poshte :

a) Bazuar ne nenin 154(paragrafi i pare) te ligjit 7638 dt 19.11.1992 “Per
shoqerite tregtare” kapitali nomunal i nenshkruar 1 shogerise perpara
Zmadhimit te tij eshte shlyer plotesisht.

b) Sha “Agjensia Detare Shtetrore Taulantia” Durres eshte regjistruar sie
tille me vendim te Gjykates se Rrethit Tirane Nr 26977
dt.5.03.1999.Bazuar ne nenin 154 (paragrafi I dyte) te ligjit 7638 dt
19.11.1992 “’Per Shoqeri Tregtare” duke gene nje shogeri pa oferte
publike dhe duke gene se ka mbushur 2 vjet nga e themelimi i saj
nukeshte i nevojshem verifikimi i aktiveve e pasiveve te saj si dhe te
avantazheve te vecanta kur ka te tille nga EKA apo ekspertet per
kontributet te caktuar si te tille me vendjm gjyqi .




¢) Nuk kam verejtje lidhur me motivin e Zmadhimit te kapitalit te shogerise
duke I bashkuar atij elemente te tjere te kapitaleve te veta si rezervat
ligjore, rezervat nga fitimet,rezerva te tjera statutore efj.

d) Lidhur me modalitetin ¢ 7Zmadhimit te kapitalit themeltar te shogerise
(neni 150) jam dakort ge teknikisht Zmadhimi i kapitalit themeltar te
realizohet nepermjet emetimit te aksioneve te reja pa ndryshuar vleren
nominale te tyre 1000leke /aksion ,si i tille i percaktuar dhe ne vendimin

e Gjykates se Rrethit Tirane per rregjistrimin e shogerise si person juridik.

Bazuar ne shkresen Nr 4010 dt 22.05.2003 Zmadhimi i kapitalit do
te realizohet me perfshirjen e rezervave ne vieren 80.971.439 leke ¢
cila ne menyre analitike perbehet nga :

Rezerva ligjore 12.136.035 leke
Fitime te viteve te kaluara 54.413.717 leke
Fondi i shperblimit te punonjesve 349.502 leke
Rezerve zhvillim nga fitimi i vitit 2002 14.072.185 leke
SHUMA 80.971.439 leke

1

Me vleren e mesiperme do te zmadhohet kapitali i nenshkruar i shogerise
dhe situata pas ketij operacioni do te jete :

N




EMERTIMI

A KAPITALET E VETA

I Kapital themeltar , rezervat
a) Kapitali i nenshkruar

b) Prime te lidhura me kapitalin
¢) Diferenca nga rivlersimi

d) Rezervat
-Rezervat ligjore

e) Fitime apo humbje te mbartura

f) Fitime apo humbje te ushtrimit

IT Fonde te tjera te vetat (Nd.Shteti)
b) Fondi i shperblimit sup te punornyj

31.12.2002
(para operacionit)

215.522.718
215.173.216

113.443.000

= vt o

e

12.136.035
54.413.717

35.180.464

-

349.502

ne Leke

viti 2003
(pas operacionit)

215.522.718
215.522.718

194.414.439

o o

.......

-------

Sic shihet ky lloj operacioni i Zmadhimit te kapitalit nuk sjell ndonje
ndryshim te madhesise se aktivit neto apo te kapitaleve te veta te
shoqerise sepse nuk ka hyrje te kontributeve te reja , ka vetem nje
levizje shumash te cilat zbriten nga perbersit e tjere te kapitaleve te veta
dhe I shtohen kapitalit te nenshkruar (themeltar) te shogerise. Si
rezultat i veprimeve te mesiperme kapitali i nenshkruar i shogerise

nga vlera 113.443.000 leke behet 194.414.439 leke.

Ndryshimet e mesiperme do te pasqyrohen edhe ne llogaridhenien
vjetore te shoqgerise per vitin ushtrimor 2003 g

Tirane 06.06.2003




PASIVI

KAPITALET E VETA
Kapitali themeltar ,rezervat fitime,
Kapitali | nenshkruar

Prime te lidhura me kapitalin
Diferenca nga rivieresimi
Rezervat ligjore

Fitime ose humbje te mbartura
Fitime ose humbje te ushtrimit

Fonde te tjera te vetat (nd.shtetroi
Fondi | shperblimit suple.te punon

DETYRIME
Detyrime te kerkueshme >1 vit
Detyrime te kerkueshme deri 1 vit
Furnitore per blerje e sherbime
Personeli

Sigurime shoqerore dhe te ngjash

LLOGARI TE TJERA

TOTALI | PASWIT

31.12.2002 viti 2003

215.522.718 leke 215522.718 leke

215.173.216...leke 215.522.718 leke

113.443.000 leke 194.414.439 loke

12.136.035 leke

54.413.717 leke

35.180.464 leke 21.108.279 leke
349502 leke

77.807.525 leke 77.807.525 leke

77.807.525 leke 77.807.525 leke

76.531.162 leke 76.531.162 leke
732.480 leke 732.480 leke
543 883 leke 543.883 leke

6.427.269 leke 6.427.269 leke

_ 299.767.512 leke 299 767.512 leke
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REFUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA F EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGIETIKES
DREFIORIA F ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE

LRDHER

Nr. 93X pate /4 £ Zonv
iR
SIS TEMIMIN E EAPITALIT TE SILA “AGIENSIA DETARE TAULANTIA 7 DURRES
Direjluar: SHOA “AGIENSIA DETARE TALLANTIAY DURRES

ME mbishtetje te nenil 102 pika 4 te Kushteinss 1o Republikés s¢ Shaipsnisé dhe ne baze
paragrafit t pare e nenil 2 e Ligiit Nr. 8237, date 0100, 1097 “Pgr disa ndrvshime ne Ligjin
N F926, date 20,1993 “PEr tansformimin ¢ ndérmarreve shietErore ne shoqé treptare™,
ndrvshuar me Dekrelin Mr, 1195, date 14081985, Ligiin Nr. 8099, date 2805, 1996, Dekretin
ME IRIL dale OL11.1996, Ligiin Nro 8885, date 22.04.2002, dhe Ligiin Nr, 9901, die
02008 T wreglaret dhe shogieind tregtare”, me cilBsing ¢ aksionarit 1@ velém te Sha
“Agjensia Detare Taulantia ™ Durres,

URDHEROD:

L Eapitali Themebar e smadhahet plie vlengn 49 13% 410 leke . i barabarte me 49 1394
aksions me viere nominale 1000 leke secila

2 kapitali Themelwr e avogblonet pée vlern 70 078 661 leke . 1 bambarle me 70 0786
aksicne me vlers nominale 1000 leke secila,

3 Kapitali Themeltar | shogéedsé nga 194 414 439 leke beher 173 475 000 leke, 1 barabarte
me 175475 akuione me vlere nominale 1000 leke secila.

4. Keto ndryshime te bthen ne aktel e themelimit te shogérise.

S Dawuar ne Ligiin 87230 date 03032007, <P Qendrén Kombdame w Regjistimil”
ngackohet Drejtoria e shoySisE © Agjensia Detare Tawlantia” Thrris plr krverjen &
veprimeve lidhur me ndrvshimel pErkanse ne regjistén

kr Lrdhér Bvn ne lugi menjéhers,

MINISTRI

Aodresy: Wi eeandi " Dishincne v baanbal ™, 1000 - Tl 289 2 2
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Eksperte Kontabel Te regjistruar
Anita Pulaj

RAPORT

PER SISTEMIMIN E KAPITALIT
TE SHOQERISE “AGJENSIA DETARE TAULANTIA” SH.A.

| DURRES

Tirane me 08/09/2010

RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR PER SISTEMIMIN E
KAPITALIT TE REGJISTRUAR

Drejtuar: Ministrise s¢ Ekonomise,Tregtise dhe Energjitikes
Shoqerise “Agjensia Detare Taulantia” sh.a

Me cilesine e Ekspertit Kontabel to regjistruar te caktuar me urdhrin
nrade7 1 date 127072010, te Ministrise se Elkonomise, Tregtize dhe
Energjitikes, per Pergatitien e raportit per sistemimin e EKapitalit te
regjistruar fe shogerise “Agjensia Detare Taulantia® sh.a Duarres, per;
¢  Humbijen e vitic 2008
= Fitirnin e vitit 2009
= Rezerva zhvillimi
Per krverjen e angazhimit per zvogelimin o kapitalit, jam mbeshtetur ne:
Bazen ligjore :
¢ Ligji 9901, date 06.05.2008 “Per tregtarct dhe shogerite tregtare”,
¢ Urdhrin nr.4267/1 date 12707,/2010 te Ministrise se Ekonomise,
Tregtise dhe Encrgjitikes.
s Ligii nr9228 date 29042004 “Per Konlabilitetin dhe Pasgyral
Finaciare™
Dokumentacionin e shogerise:
o Rlestraktin ¢ rregjistrimit prane QKR-se, Aktin ¢ themelimit, Stanatin
e shogerise .
« Hilancet kontabel dhe pasgyrat financiare te viteve 2008, 2009 te

audituara dhe te mirataras |

Pergjegjesia. jone eshte te shprehim  nje opinion mbi ndryshimin e zerit
“Wapitall 1 regiistruar” pjese perberse ne grupin  “kapitalet e vela” mii
permbushjen ¢ angazhimil per zmadhimin ¢ kapitalil te regjislruar me

perfshirjen ¢ humbjeve te vitit 2008 |, rezervaeve z}wi]limi dhe [itimmit e

wilil 2009 ne kapitalin ¢ regjistruar, 2
Fi

i/

o

f
i

Kapitali i regjstruar i shogerise eshte 194.414.439 leke. Aksioneri 1
shogerise  me vendimin nr4267/ 1 date 12707 /2010 ka vendosur  per

s1slermimin e keapitalit me

*  Humbjen e vitit 2008 ne shumen . [T0.078.6601 Jlelke
e Rererva te tiera ne shumen....ooeenn 23489857 leke
¢ Fitimi I'witit 2009 ne shumen ... 25640562 leke

te kaloje ne ¢
Sistemimin ¢ kapitalit.ne shumen [ 20.939.243) leke

Kapitali i shogerise “Agiensia  Detare Taulantia” sha  Durres
zvogelohet per 25,649,562 leke (-70,072.661 leket 23 484 857 lelet
21939242 lele)
Per efekt te rumbullakosjes se vleres se aksioneve per 197 leke
te zvogelohet kapitali dhe te shtohet ne rezerva ligjore.
Ne total te wveprimeve kapitali shogerise zvogelohet per
(20.939.242 +197) = 20.939.439 leke

Me kontabilitetin & shogerise  vendimi i aksioneril  per sistemimin e

kapitalit do te pasoyrohet si me poshte ;

Per humbjen e vitit 2008
Debi : Kapitali | regjistruar ne shumen 70072661 leke

Kredi @ Fitime ¢ humbje te mbartura ne shumen TROT8661 leke

Per zerin rezarva te fiera
Debi :Rezerva te tjera per shumen 23.489.857 leke
Kredi : Kapitali i regjistruar per shumen 23.48%.660 lcke.
Rezerva ligiore per 197 leke | per elekt rumbullakosje te vileres sc

alsionove)

Per fitimin e vitit 2009!
Debi :Fitimi 1 witit [inanciar per shumen 25649562 leke

Kredi :Kapitali 1 regjisttuar per shumen “.25.'514‘4'.;{_153'2 lelee.

Dulke u mbeshtetur ne bilancet  kontabel dhe clestrakiin e QKE-se
Tirane, kapitali i regjstruar 1 shogerise eshte 194.414.439 leke i
barabarte me 194.414 aksione me vlers nominale 1.000 leke secila.

Efeldti i ndryshimeve te kapitalil themeltar me perlshirjen ¢ Humbjove to
mbartura, rezervave te Qera dhe l[iGmi 1 owitic 2009 ne kapitalin e

regjistruar eshte i me poshte:

= Kapitali i regjistruar para ndryshimit 194.414.439 leke
« Zvogelim i kapitalit te regjistruar 20,939,439 leke
+ HKapitalii regjistruar pas zvogelimit 173.475.000 leke

Kapitali I shogerise “Agjensia Detare Taulantia” sh.a Durres eshte
173.475.000 leke (njeqindeshtatedhjetetremilion e
katergindeshtedhjetepese mije leke)] e barabarte me 173.475
aksione me wlere nominale 1.000 leke secila.

Ky kapital zoterohet 100% nga Ministria e Ekonomise, Tregtise ‘dhe
Energjitikes  aksionere e vetme Shoqerizse “Agjensia Detare
Taulantia™ sh.a

Sipas opinionit tone misioni i sistemimit te kapitalit eshte kryer ne

perputhje me kuadrin ligjor dhe permbush te gjitha kerkesat ligjore
per kete gellim.

Tirane me 08/09/2010

Eksperte’ .Ifﬂﬂtﬂhe i)
(S |LEKA Anita PULAJ
Ani]tq Pulaj] -~ - Ekspert kontabel te

autorizuar
Ligence Mr. 155

Il
Ezf.?evun}.ill'xf{ae@ Fishia®, Kompleksi “Tirang 20007, kulla ned, ap 19
Tirane, nr. Koktakti 0692087743




